

令和7年6月17日（令和7年6月27日）

8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事
工事地名	(自) 福井県南条郡越前町具谷地先 (至) 福井県敦賀市五幡地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	12) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022030003	14) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	378日間 自 令和 7年 6月18日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	03 鯖江市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道8号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 2月28日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部 【具谷地区】		式	1		50,216,199				
道路土工		式	1		1,501,309				
残土処理工		式	1		1,501,309				
整地	敷均し(ルーズ)	m3	420	128.2	53,844			単-1号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	250	238.9	59,725			単-2号	
土砂等運搬	軟岩	m3	250	3,564	891,000			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	2,922	496,740			単-4号	
橋台工		式	1		19,073,623				
作業土工		式	1		4,246,531				
掘削	軟岩	m3	510	1,762	898,620			単-5号	
床掘り	土砂	m3	190	246.5	46,835			単-6号	
埋戻し		m3	140	1,056	147,840			単-7号	

設計内訳書

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	25	22,360	559,000					単-8号
型枠	一般型枠	m2	8	9,592	76,736					単-9号
土砂荷揚げ	軟岩	m3	250	10,070	2,517,500					単-10号
置換基礎工		式	1		2,763,650					
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	85	22,360	1,900,600					単-11号
ペーライコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	22,360	44,720					単-12号
鉄筋	SD345 D13	t	0.42	191,300	80,346					単-13号
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.07	189,200	13,244					単-14号
型枠	一般型枠	m2	45	9,592	431,640					単-15号
足場	安全ネット必要	掛m2	60	4,885	293,100					単-16号
橋台躯体工(構造物単位)		式	1		12,063,442					
逆T式橋台	7m以上9m未満 210m3以上 310m3未満 24-12-25 (20)(高炉)	m3	20	33,880	677,600					単-17号

設計内訳書

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
逆T式橋台	7m以上9m未満 210m3以上310m3未満 24-12-40 (高炉)	m3	265	33,880	8,978,200					単-18号
ペーライコンクリート	24-12-40 (高炉)	m3	2	20,310	40,620					単-19号
捨てコンクリート	18-8-40 (高炉)	m3	4	22,360	89,440					単-20号
鉄筋	SR235 φ9	t	0.004	233,500	934					単-21号
鉄筋	SD345 D13	t	0.65	191,300	124,345					単-22号
鉄筋	SD345 D16~25	t	6.63	189,200	1,254,396					単-23号
吸出し防止材	幅400mm×厚30mm	m	29	3,232	93,728					単-24号
地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管) φ200 シングル構造	m	11	4,814	52,954					単-25号
水抜パイプ (地下排水流末)	VP φ75	m	1	861	861					単-26号
裏込材	流用土	m3	160	863	138,080					単-27号
じゃかご	径45cm 割栗石 150-200mm	m	13	6,608	85,904					単-28号

設計内訳書

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm 階段式 高さ50cm×幅1 20cm 割栗石 150-200m m	m	31	16,980	526,380					単-29号
付属施設工		式	1		3,328,467					
作業土工		式	1		14,932					
埋戻し	土砂	m3	4	3,733	14,932					単-30号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,677,535					
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 5 5cm 高さ 35cm	m	13	8,753	113,789					単-31号
コンクリート(間知)ブロック積		m2	74	26,850	1,986,900					単-32号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	21	8,626	181,146					単-33号
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	59,810	119,620					単-34号
足場	安全ネット必要	掛m2	70	3,944	276,080					単-35号
階段工		式	1		636,000					

設計内訳書

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁下部	数量増減	金額増減
階段	再生プラスチック製 W=600	m	7	66,360	464,520				単-36号
踊り場	再生プラスチック柵	m	4	42,870	171,480				単-37号
仮設工		式	1		26,312,800				
残土受入れ施設工		式	1		26,312,800				
整地	敷均し(ルーズ)	m3	8,000	128.2	1,025,600				単-38号
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	8,000	238.9	1,911,200				単-39号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	8,000	2,922	23,376,000				単-40号
道路改良 (具谷地区)		式	1		34,488,625				
擁壁工		式	1		17,187,140				
作業土工		式	1		619,570				
床掘り	土砂	m3	500	246.5	123,250				単-41号
埋戻し	土砂	m3	470	1,056	496,320				単-42号

設計内訳書

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
網状鉄筋挿入工		式	1		16,567,570				
削孔	硬質土 削孔径 φ135	m	110	22,000	2,420,000			単-43号	
削孔	軟岩 削孔径 φ135	m	54	26,780	1,446,120			単-44号	
芯材組立加工・挿入	SD345 D38	本	44	164,900	7,255,600			単-45号	
注入打設	膨張性セメントミルク σ=30N/mm ²	m ³	19	91,470	1,737,930			単-46号	
加圧・頭部処理		本	44	18,270	803,880			単-47号	
頭部補強	24-12-25(高炉)	m	6	349,400	2,096,400			単-48号	
ボ-リングマシン移設		回	4	50,410	201,640			単-49号	
プラント組立・解体		箇所	1	606,000	606,000			単-50号	
仮設工		式	1		17,301,485				
土留・仮締切工		式	1		14,954,165				
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)12.0m削孔長11.5m	本	2	844,900	1,689,800			単-51号	

設計内訳書

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)12.5m削孔長12.0m	本	1	1,031,000	1,031,000					単-52号
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)13.5m削孔長13.0m	本	2	1,010,000	2,020,000					単-53号
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)14.0m削孔長13.5m	本	1	1,105,000	1,105,000					単-54号
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)14.5m削孔長14.0m	本	2	1,129,000	2,258,000					単-55号
H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)15.0m削孔長14.5m	本	1	1,149,000	1,149,000					単-56号
削孔(アンカー)	削孔径115mm ㄱ質土	m	57	18,060	1,029,420					単-57号
削孔(アンカー)	削孔径115mm 軟岩	m	44	21,860	961,840					単-58号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	削孔長10m以内 f<400kN	本	1	22,390	22,390					単-59号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	削孔長10m超 400≤f<1300kN	本	7	32,580	228,060					単-60号
グラウト注入	グラウト材(普通ポルトランドセメント) 24N/mm ²	m ³	3	68,550	205,650					単-61号
アンカー工材料費(アンカー)		式	1		560,511					内-1号
腹起し・台座金物	アンカー式土留	t	7.1	307,700	2,184,670					単-62号

設計内訳書

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横矢板	横矢板		t=60mm	m2	72	7,067	508,824			単-63号
交通管理工				式	1		2,347,320			
交通誘導警備員				人日	124	18,930	2,347,320			単-64号
直接工事費				式	1		84,704,824			
共通仮設費				式	1		14,065,180			
共通仮設費				式	1		2,266,180			
運搬費				式	1		1,154,000			
重建設機械分解組立輸送費				回	1	1,154,000	1,154,000			単-65号
技術管理費				式	1		249,180			
道路施設基本データ作成費				式	1		63,180			内-2号
平板載荷試験費				箇所	1	186,000	186,000			単-66号
現場環境改善費 (率計上)				式	1		863,000			

設計内訳書

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,799,000				
純工事費		式	1		98,770,004				
現場管理費		式	1		33,799,000				
工事原価		式	1		139,270,690				
一般管理費等		式	1		22,669,310				
工事価格		式	1		161,940,000				
消費税相当額		式	1		16,194,000				
工事費計		式	1		178,134,000				

設計内訳書

工事名	8号防災具谷地区1号橋A2橋台他工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【五幡地区】		式	1		3,742,686				
除草工		式	1		3,742,686				
道路除草工		式	1		3,742,686				
除草	肩掛け式 無し	m2	50,000	72.09	3,604,500			単-1号	
集草		m2	5,400	25.59	138,186			単-2号	
直接工事費		式	1		3,742,686				
共通仮設費		式	1		871,000				
共通仮設費		式	1		71,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		71,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		800,000				
純工事費		式	1		4,613,686				
現場管理費		式	1		2,088,000				

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残置式アンカー(PC鋼より線)	φ 12.7×5 自由長4.0m 定着長5.0m 付属品含む	組	1	55,303	55,303			
残置式アンカー(PC鋼より線)	φ 12.7×5 自由長5.0m 定着長5.5m 付属品含む	組	1	62,044	62,044			
残置式アンカー(PC鋼より線)	φ 12.7×5 自由長5.5m 定着長5.0m 付属品含む	組	1	61,119	61,119			
残置式アンカー(PC鋼より線)	φ 12.7×5 自由長7.5m 定着長5.5m 付属品含む	組	1	71,738	71,738			
残置式アンカー(PC鋼より線)	φ 12.7×5 自由長8.0m 定着長5.0m 付属品含む	組	1	70,813	70,813			
残置式アンカー(PC鋼より線)	φ 12.7×5 自由長9.0m 定着長5.0m 付属品含む	組	1	74,691	74,691			
残置式アンカー(PC鋼より線)	φ 12.7×5 自由長10.0m 定着長5.5m 付属品含む	組	1	81,432	81,432			
残置式アンカー(PC鋼より線)	φ 12.7×5 自由長10.5m 定着長5.5m 付属品含む	組	1	83,371	83,371			
合 計					560,511			

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		1	単価	128.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	128.2	128.2			
計						128.2			
単価						128.2	円/m3		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	238.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	238.9	238.9			
計						238.9			
単価						238.9	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 04	
							歩掛使用年月	2025. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	3,564
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 22.5km以下	m 3	1	3,564		3,564		
	計						3,564		
	単価						3,564	円/m3	

							単価使用年月	2025. 04	
							歩掛使用年月	2025. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,922
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックル山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,922		2,922		
	計						2,922		
	単価						2,922	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	掘削	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	1,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,762	1,762		
	計					1,762		
	単価					1,762	円/m3	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	246.5	246.5		
	計					246.5		
	単価					246.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,056
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上		m 3	1	1,056	1,056		
計							1,056		
単価							1,056	円/m3	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻しコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,360
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用		m 3	1	22,360	22,360		
計							22,360		
単価							22,360	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 04	
							歩掛使用年月	2025. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,592	9,592			
計						9,592			
単価						9,592	円/m2		

							単価使用年月	2025. 04	
							歩掛使用年月	2025. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂荷揚げ	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	10,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂荷揚げ		軟岩	m 3	1	10,070	10,070			
計						10,070			
単価						10,070	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	22,360	22,360			
計						22,360			
単価						22,360	円/m3		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	ペーラインコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	22,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	22,360	22,360			
計						22,360			
単価						22,360	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	191,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	191,300	191,300			
計						191,300			
単価						191,300	円/t		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	189,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	189,200	189,200			
計						189,200			
単価						189,200	円/t		

1 次単価表

							単価使用年月	2025. 04	
							歩掛使用年月	2025. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	9,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,592	9,592			
計						9,592			
単価						9,592	円/m2		

							単価使用年月	2025. 04	
							歩掛使用年月	2025. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	4,885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,885	4,885			
計						4,885			
単価						4,885	円/掛m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	逆T式橋台	7m以上9m未満 210m3以上310m3未満 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 33,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
逆T式橋台		7m以上9m未満 210m3以上310m3未満 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 雑工種なし 無 無	m3	1	33,880	33,880	
計						33,880	
単価						33,880	円/m3

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	逆T式橋台	7m以上9m未満 210m3以上310m3未満 24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 33,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
逆T式橋台		7m以上9m未満 210m3以上310m3未満 24-12-40(高炉) 一般養生 雑工種なし 無 無	m3	1	33,880	33,880	
計						33,880	
単価						33,880	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	ペーラインコンクリート	24-12-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-40(高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	20,310	20,310	
計						20,310	
単価						20,310	円/m3

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	捨てコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	22,360	22,360	
計						22,360	
単価						22,360	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	鉄筋	SR235 φ9	単位	t	数量	1	単価
							233,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SR235 φ9 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	233,500	233,500	
計						233,500	
単価						233,500	円/t

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価
							191,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	191,300	191,300	
計						191,300	
単価						191,300	円/t

1 次単価表

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	189,200	189,200	
	計					189,200	
	単価					189,200	円/t

						単価使用年月	2025.04
						歩掛使用年月	2025.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	吸出し防止材	幅400mm×厚30mm	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	排水材設置 (構造物背面排水材)		m	1	3,232	3,232	
	計					3,232	
	単価					3,232	円/m

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	地下排水	高密度ポリエチレン管(有孔管)φ200 シングル構造	単位	m	数量		単価	4,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	3,320	33,200		
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ³	1.686	8,861	14,939.64		
計						48,139.64		
単価						4,814	円/m	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	水抜パイプ (地下排水流末)	VPφ75	単位	m	数量		単価	861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP-75	m	1	861	861		
計						861		
単価						861	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	裏込材	流用土	単位	m3	数量		単価	863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	863	863		
	計					863		
	単価					863	円/m3	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	じゃかご	径45cm 割栗石 150-200mm	単位	m	数量		単価	6,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	じゃかご	設置 径45cm	m	13	5,703	74,139		
	止杭打込		本	6	1,960	11,760		
	計					85,899		
	単価					6,608	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	ふとんかご	幅 120cm 高さ 50cm 階段式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150-200mm	単位	m	数量	1	単価	16,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	16,980	16,980		
計						16,980		
単価						16,980	円/m	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,733
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,733	3,733		
計						3,733		
単価						3,733	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量		1	単価	8,753
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	0.136	64,360	8,752.96			
	計					8,752.96			
	単価					8,753	円/m		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	コンクリート(間知)ブロック積		単位	m ²	数量		1	単価	26,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.24m ³ /m ² 18-8-40(高炉)	m ²	1	26,850	26,850			
	計					26,850			
	単価					26,850	円/m ²		

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	8,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	8,626	8,626		
	計					8,626		
	単価					8,626	円/m3	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	59,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	59,630	119,260		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.09	3,880	349.2		
	計					119,609.2		
	単価					59,810	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,944	3,944		
計						3,944		
単価						3,944	円/掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	階段	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ製 W=600	単位	m	数量		7	単価	66,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ階段設置	W=600 傾斜45度	m	7	31,500	220,500			
	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸｽﾃｯﾌﾟ	W=600 45度用	枚	17	5,320	90,440			
	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角材	90×90×2000	本	6	6,300	37,800			
	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角材	90×90×1200	本	2	4,750	9,500			
	再生ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ角杭	50×50×750	本	2	750	1,500			
	スクﾘｰﾈ釘	65mm SUS	本	48	24	1,152			
	スクﾘｰﾈ釘	90mm SUS	本	72	45	3,240			
	鉄筋杭	D22×1000 ﾎﾟﾙﾄ・ﾌﾟﾗｹｯﾄ付き	本	22	4,560	100,320			
	計					464,452			
	単価					66,360		円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	踊り場	再生プラスチック柵	単位	m	数量	単価	金額	単価	42,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生プラスチック柵設置		板200×30×2000 止め杭 φ100×1500	m	4	18,180	72,720			
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m ³	0.5	6,842	3,421			
再生プラスチック止め杭		φ100×1500	本	8	4,660	37,280			
再生プラスチック板		200×30×2000	枚	9	6,450	58,050			
計						171,471			
単価						42,870	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量		1	単価	128.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	1	128.2	128.2			
計						128.2			
単価						128.2	円/m3		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	238.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	238.9	238.9			
計						238.9			
単価						238.9	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一40号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,922	2,922			
計						2,922			
単価						2,922	円/m3		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一41号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	246.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	246.5	246.5			
計						246.5			
単価						246.5	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,056	1,056		
計						1,056		
単価						1,056	円/m3	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	削孔	ㄱ質土 削孔径 φ135	単位	m	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り (スキッド型) 135mm ㄱ質土	m	1	22,000	22,000		
計						22,000		
単価						22,000	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	芯材組立加工・挿入	SD345 D38	単位	本	数量	単価	金額	単価	164,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	芯材組立加工・挿入 L≤10m		本	25	10,630	265,750			
	芯材組立加工・挿入 10m<L≤20m		本	19	13,820	262,580			
	裃節異形棒鋼 SD345 D38 L=1.35m 亜鉛メッキ		本	8	9,820	78,560			
	裃節異形棒鋼 SD345 D38 L=1.85m 亜鉛メッキ		本	19	15,450	293,550			
	裃節異形棒鋼 SD345 D38 L=2.00m 亜鉛メッキ		本	14	16,690	233,660			
	裃節異形棒鋼 SD345 D38 L=2.35m 亜鉛メッキ		本	11	19,620	215,820			
	裃節異形棒鋼 SD345 D38 L=2.85m 亜鉛メッキ		本	6	23,810	142,860			
	裃節異形棒鋼 SD345 D38 L=3.00m 亜鉛メッキ		本	102	21,800	2,223,600			
	ルートハイル継手 D38用 亜鉛メッキ ナット2個含む		組	116	20,200	2,343,200			
	ルートハイル錨材 D38用		個	260	3,400	884,000			
	ルートハイルスペーサー D38用		個	213	1,460	310,980			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	加圧・頭部処理		単位	本	数量		単価	
						44		18,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
加圧・頭部処理工 L≦10m		本	25	5,571	139,275			
加圧・頭部処理工 10m<L≦20m		本	19	7,799	148,181			
ルトハ°イルナット D38用 亜鉛メッキ		個	88	5,070	446,160			
ルトハ°イルフ°レート PL-150×150×9 亜鉛メッキ		枚	44	1,590	69,960			
計					803,576			
単価					18,270		円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	頭部補強	24-12-25(高炉)	単位	m	数量	単価	金額	単価	349,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポン車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m ³		25	23,210	580,250		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²		110	9,592	1,055,120		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t		0.7	191,300	133,910		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m ²		0.9	3,880	3,492		
モルタル吹付工		5cm 100m2未満 無 無	m ²		34	9,501	323,034		
計							2,095,806		
単価							349,400	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量		1	単価	50,410
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設 (アンカー)		標準		回	1	50,410	50,410		
計							50,410		
単価							50,410	円/回	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	プラント組立・解体		単位	箇所	数量		1	単価	606,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
注入プラント組立・解体				箇所	1	606,000	606,000		
計							606,000		
単価							606,000	円/箇所	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)12.0m削孔長11.5m	単位	本	数量		1	単価	844,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工(クウサホ-ルハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)		杭径424mm レキ質土11.5m/本							
			本	1	729,300	729,300			
H形鋼(中古品) 広幅 SS400 300×300			t	1.116	103,500	115,506			
計						844,806			
単価						844,900		円/本	

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)12.5m削孔長12.0m	単位	本	数量		1	単価	1,031,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工(クウサホ-ルハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)		杭径424mm レキ質土12.0m/本 継杭1箇所							
			本	1	909,700	909,700			
H形鋼(中古品) 広幅 SS400 300×300			t	1.163	103,500	120,370.5			
計						1,030,070.5			
単価						1,031,000		円/本	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)13.5m削孔長13.0m	単位	本	数量		1	単価	1,010,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工(クウサホ-ルハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)		杭径424mm レキ質土13.0m/本 継杭1箇所	本	1	879,400	879,400			
H形鋼(中古品) 広幅 SS400 300×300			t	1.256	103,500	129,996			
計						1,009,396			
単価						1,010,000	円/本		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)14.0m削孔長13.5m	単位	本	数量		1	単価	1,105,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工(クウサホ-ルハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)		杭径424mm レキ質土13.2m/本 軟岩0.3m/本 継杭1箇所	本	1	970,200	970,200			
H形鋼(中古品) 広幅 SS400 300×300			t	1.302	103,500	134,757			
計						1,104,957			
単価						1,105,000	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)14.5m削孔長14.0m	単位	本	数量		1	単価	1,129,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工(クウサホ-ルハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)		杭径424mm レキ質土12.3m/本 軟岩1.7m/本 継杭1箇所	本	1	989,000	989,000			
H形鋼(中古品) 広幅 SS400 300×300			t	1.349	103,500	139,621.5			
計						1,128,621.5			
単価						1,129,000	円/本		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	H鋼杭	H300 杭径424mm H鋼長さ(杭長)15.0m削孔長14.5m	単位	本	数量		1	単価	1,149,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工(クウサホ-ルハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)		杭径424mm レキ質土11.2m/本 軟岩3.3m/本 継杭1箇所	本	1	1,004,000	1,004,000			
H形鋼(中古品) 広幅 SS400 300×300			t	1.395	103,500	144,382.5			
計						1,148,382.5			
単価						1,149,000	円/本		

1次単価表

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	削孔(アンカー)	削孔径115mm 土質土	単位	m	数量		単価	18,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型) 115mm 土質土	m	1	18,060	18,060		
計						18,060		
単価						18,060	円/m	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	削孔(アンカー)	削孔径115mm 軟岩	単位	m	数量		単価	21,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型) 115mm 軟岩	m	1	21,860	21,860		
計						21,860		
単価						21,860	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	削孔長10m以内 f<400kN	単位	本	数量	1	単価	22,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		簡易防食 PC鋼線より線 10m以内 f<400kN 無し	本	1	22,390	22,390		
計						22,390		
単価						22,390	円/本	

						単価使用年月	2025.04	
						歩掛使用年月	2025.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	削孔長10m超 400≦f<1300kN	単位	本	数量	1	単価	32,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		簡易防食 PC鋼線より線 10mを超える 400≦f<1300kN 無し	本	1	32,580	32,580		
計						32,580		
単価						32,580	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	グラウト注入	グラウト材(普通ポルトランドセメント) 24N/mm2	単位	m3	数量	1	単価	68,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	グラウト注入 (アンカー)		m 3	1	68,550	68,550		
	計					68,550		
	単価					68,550	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	腹起し・台座金物	アンカー式土留	単位	t	数量	7.1	単価	307,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	腹起し・台座金物設置 アンカー式土留工		t	7.4	45,300	335,220		
	鋼製山留材(購入品)	H-350×350×12×19	t	6.7	246,000	1,648,200		
	台座金物	SS400 5-φ12.7用	個	8	25,080	200,640		
	計					2,184,060		
	単価					307,700	円/t	

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	横矢板	横矢板 t=60mm	単位	m2	数量		1	単価	7,067
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横矢板設置・撤去		設置 0.06m	m 2	1	7,067	7,067			
計						7,067			
単価						7,067	円/m2		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	18,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	18,930	18,930			
計						18,930			
単価						18,930	円/人日		

1 次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		1	単価	1,154,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クランプ積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)		回	1	1,154,000	1,154,000		
計							1,154,000		
単価							1,154,000	円/回	

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	平板載荷試験費		単位	箇所	数量		1	単価	186,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
平板載荷試験費		50kN以内		箇所	1	186,000	186,000		
計							186,000		
単価							186,000	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土砂荷揚げ	軟岩	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	10,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	18	22,152	398,736			
クローラークレーン運転	50t吊	日	6	91,960	551,760			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		56,504			
計					1,007,000			
単価					10,070	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	191,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	109,000	112,270			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78,936	78,936			
諸雑費(まるめ)		式	1		94			
計					191,300			
単価					191,300	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	189, 200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 6 ~ 2 5	t	1. 03	107, 000	110, 210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78, 936	78, 936			
諸雑費 (まるめ)		式	1		54			
計					189, 200			
単価					189, 200	円 / t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	4,885
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.6	29,952	47,923			
とび工		人	8.5	27,456	233,376			
普通作業員		人	1.3	22,152	28,797			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860			
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		115,544			
計					488,500			
単価					4,885	円/掛m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
逆T式橋台	7m以上9m未満 210m3以上310m3未満 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 雑工種なし 無 無	単位	m ³	数量	10	単価 33,880
土木一般世話役		人	0.6	29,952	17,971	
特殊作業員		人	0.2	27,040	5,408	
型わく工		人	1.8	29,640	53,352	
とび工		人	0.5	27,456	13,728	
普通作業員		人	1.6	22,152	35,443	
生コンクリート 高炉	24-12-25(20)	m ³	10.2	16,600	169,320	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90~110m ³	無	日	0.06	91,780	5,506	
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		38,072	
計					338,800	
単価					33,880	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
逆T式橋台	7m以上9m未満 210m3以上310m3未満 24-12-40(高炉) 一般養生 雑工種なし 無 無	単位	m ³	数量	10	単価 33,880
土木一般世話役		人	0.6	29,952	17,971	
特殊作業員		人	0.2	27,040	5,408	
型わく工		人	1.8	29,640	53,352	
とび工		人	0.5	27,456	13,728	
普通作業員		人	1.6	22,152	35,443	
生コンクリート 高炉	24-12-40	m ³	10.2	16,600	169,320	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90~110m ³	無	日	0.06	91,780	5,506	
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		38,072	
計					338,800	
単価					33,880	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SR235 φ9 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	233, 500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SR 2 3 5 径9	t	1. 03	150, 000	154, 500		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	78, 936	78, 936		
諸雑費 (まるめ)		式	1		64		
計					233, 500		
単価					233, 500	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

排水材設置 (構造物背面排水材)		単位	m	数量	単価	金額	単価	3,232
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.03	29,952	898			
普通作業員		人	0.26	22,152	5,759			
吸出し防止材	幅400mm×厚30mm	m	10.5	2,420	25,410			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		253			
計					32,320			
単価					3,232	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.24m ³ /m ² 18-8-40(高炉)	m ²	100			26,850
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	14,799.2	1,479,920	
コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m ²	100	7,800	780,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	26.88	15,800	424,704	
諸雑費 (まるめ)		式	1		376	
計					2,685,000	
単価					26,850	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	3,944
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	29,952	44,928			
とび工		人	6.1	27,456	167,481			
普通作業員		人	2.7	22,152	59,810			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		86,261			
計					394,400			
単価					3,944		円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生プラスチック階段設置	W=600 傾斜45度	m				
法面工		人	8	30,264	242,112	
普通作業員		人	2	22,152	44,304	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		28,584	
計					315,000	
単価					31,500	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
再生プラスチック柵設置	板200×30×2000 止め杭 φ100×1500	単位	m	数量	10	単価 18,180
法面工		人	4	30,264	121,056	
普通作業員		人	2	22,152	44,304	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		16,440	
計					181,800	
単価					18,180	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

芯材組立加工・挿入 L≦10m		単位	本	数量	単価	金額	単価	10,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	29,952	29,952			
特殊作業員		人	1	27,040	27,040			
普通作業員		人	2	22,152	44,304			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,004			
計					106,300			
単価					10,630	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯材組立加工・挿入 10m<L≤20m	単位	本	数量	単価	金額	単価	13,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.3	29,952	38,937			
特殊作業員		人	1.3	27,040	35,152			
普通作業員		人	2.6	22,152	57,595			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,516			
計					138,200			
単価					13,820	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入打設工 膨張性セメントミルク $\sigma=30\text{N}/\text{mm}^2$		m ³	10			91,470
土木一般世話役		人	3	29,952	89,856	
特殊作業員		人	3	27,040	81,120	
普通作業員		人	6	22,152	132,912	
注入材 膨張性セメントミルク $\sigma=30\text{N}/\text{mm}^2$		m ³	10	54,100	541,000	
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		69,812	
計					914,700	
単価					91,470	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
加圧・頭部処理工 L≦10m						10		5,571
土木一般世話役		人	0.5	29,952		14,976		
特殊作業員		人	0.5	27,040		13,520		
普通作業員		人	1	22,152		22,152		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			5,062		
計						55,710		
単価						5,571	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
加圧・頭部処理工 10m<L≤20m						10		7,799
土木一般世話役		人	0.7	29,952		20,966		
特殊作業員		人	0.7	27,040		18,928		
普通作業員		人	1.4	22,152		31,012		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			7,084		
計						77,990		
単価						7,799	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工	5cm 100m2未満 無 無	m ²	1	9,501.3	9,501	9,501
法面工 (モルタル吹付)	厚5 c m	m ²	1	9,501.3	9,501	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					9,501	
単価					9,501	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	注入プラント組立・解体		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	606,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	3	29,952	89,856				
特殊作業員		人	3	27,040	81,120				
普通作業員		人	9	22,152	199,368				
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	44,900	134,700				
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		100,956				
計					606,000				
単価					606,000	円/箇所			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(ダウザホールハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)	杭径424mm レ質土11.5m/本	単位	本	数量	単価	金額	単価	729,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.72	29,952	51,517			
とび工		人	1.72	27,456	47,224			
特殊作業員		人	1.72	27,040	46,508			
普通作業員		人	3.44	22,152	76,202			
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.06	20,600	21,836			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.294	4,120	5,331			
大口径ボーリングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	1.72	46,060	79,223			
ダウザホールハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	1.72	36,570	62,900			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min	日	3.96	26,150	103,554			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.72	44,900	77,228			
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		157,777			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)	杭径424mm レ ^キ 質土12.0m/本 継杭1箇所	単位	本	数量	単価	金額	単価	909,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.86	29,952	55,710			
とび工		人	1.86	27,456	51,068			
特殊作業員		人	1.86	27,040	50,294			
普通作業員		人	3.72	22,152	82,405			
溶接工		人	1.86	32,656	60,740			
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.102	20,600	22,701			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.355	4,120	5,582			
大口径ホ ^ク リングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	1.86	46,060	85,671			
タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	1.86	36,570	68,020			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min	日	5.58	26,150	145,917			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.86	44,900	83,514			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
場所打杭工(タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)	杭径424mm レ ^キ 質土12.0m/本 継杭1箇所					1		909,700
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1			198,078		
計						909,700		
単価						909,700	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)	杭径424mm レ ^キ 質土13.0m/本 継杭1箇所	単位	本	数量	単価	金額	単価	879,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.79	29,952	53,614			
とび工		人	1.79	27,456	49,146			
特殊作業員		人	1.79	27,040	48,401			
普通作業員		人	3.58	22,152	79,304			
溶接工		人	1.79	32,656	58,454			
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.243	20,600	25,605			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.423	4,120	5,862			
大口径ホ ^ク リングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	1.79	46,060	82,447			
タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	1.79	36,570	65,460			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min	日	5.36	26,150	140,164			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.79	44,900	80,371			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)	杭径424mm レ ^キ 質土13.2m/本 軟岩0.3m/本 継杭1箇所	単位	本	数量	単価	金額	単価	970,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.98	29,952	59,304			
とび工		人	1.98	27,456	54,362			
特殊作業員		人	1.98	27,040	53,539			
普通作業員		人	3.96	22,152	87,721			
溶接工		人	1.98	32,656	64,658			
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.242	20,600	25,585			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.522	4,120	6,270			
大口径ホ ^ク リングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	1.98	46,060	91,198			
タ ^ク ウンザ ^ク ホルハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	1.98	36,570	72,408			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min	日	5.94	26,150	155,331			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.98	44,900	88,902			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)	杭径424mm レ ^キ 質土12.3m/本 軟岩1.7m/本 継杭1箇所	単位	本	数量	単価	金額	単価	989,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.02	29,952	60,503			
とび工		人	2.02	27,456	55,461			
特殊作業員		人	2.02	27,040	54,620			
普通作業員		人	4.04	22,152	89,494			
溶接工		人	2.02	32,656	65,965			
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.212	20,600	24,967			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.647	4,120	6,785			
大口径ホ ^ー リングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	2.02	46,060	93,041			
タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	2.02	36,570	73,871			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min	日	6.06	26,150	158,469			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.02	44,900	90,698			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
場所打杭工(タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)	杭径424mm レ ^チ 質土12.3m/本 軟岩1.7m/本 継杭1箇所	単位	本			1		989,000
諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1			215,126		
計						989,000		
単価						989,000	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工(タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ工)B工法 モルタル・砂杭(H形鋼)	杭径424mm レ ^キ 質土11.2m/本 軟岩3.3m/本 継杭1箇所	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,004,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.05	29,952	61,401			
とび工		人	2.05	27,456	56,284			
特殊作業員		人	2.05	27,040	55,432			
普通作業員		人	4.1	22,152	90,823			
溶接工		人	2.05	32,656	66,944			
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.268	20,600	26,120			
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	1.694	4,120	6,979			
大口径ホ ^ー リングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	2.05	46,060	94,423			
タ ^ウ ンザ ^ホ ールハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm	日	2.05	36,570	74,968			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min	日	6.15	26,150	160,822			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.05	44,900	92,045			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
腹起し・台座金物設置 アソカ式土留工		単位	t	数量	1	単価 45,300
土木一般世話役		人	0.18	29,952	5,391	
とび工		人	0.36	27,456	9,884	
普通作業員		人	0.18	22,152	3,987	
溶接工		人	0.36	32,656	11,756	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.18	44,900	8,082	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		6,200	
計					45,300	
単価					45,300	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横矢板設置・撤去	設置 0.06m	m ²	10	7,067		
土木一般世話役		人	0.4	29,952	11,980	
普通作業員		人	1.2	22,152	26,582	
横矢板	矢板 松 t=60mm	m ³	0.6	53,500	32,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					70,670	
単価					7,067	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	18,930
交通誘導警備員 A		人	1	18,928		18,928		
諸雑費 (まるめ)		式	1				2	
計						18,930		
単価						18,930	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	5.5	27,040		148,720	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.5	44,900		67,350	
運搬費等率 434%		式	1			937,743	
諸雑費 (まるめ)		式	1			187	
計						1,154,000	
単価						1,154,000	円/回

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本費 ⁷ の作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					63,180		
単価					63,180	円/工事	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	91,960
クローラークレーン	50t吊					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,832	26,832			
軽油		L	60	152	9,120			
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第2次基準値) 50~55t吊	供用日	1	56,000	56,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計						91,960		
単価						91,960	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m ³	無					1	91,780	
運転手 (特殊)		人	1	26,832	26,832			
軽油		L	66	152	10,032			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m ³ /h	供用日	1.04	52,800	54,912			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計						91,780		
単価						91,780	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入材 膨張性セメントミルク $\sigma=30\text{N/mm}^2$		m ³			1	54,100
セメント	早強ポルトランド 25kg袋入	t	1.1	31,800	34,980	
膨張材 テンカハワ-CSA タイプS(乾燥収縮低減)		kg	100	156	15,600	
特殊用途混和剤 FT-700N グラウト用		kg	11	320	3,520	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					54,100	
単価					54,100	円/m ³

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
大口径ボーリングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	46,060
ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
		供用日	1.29	35,700		46,053		
諸雑費(まるめ)		式	1			7		
計						46,060		
単価						46,060	円/日	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	36,570
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508~762mm							
		供用日	1.38	26,500		36,570		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						36,570		
単価						36,570	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min					1		26,150
軽油		L		114	152	17,328		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m ³ /min	日		1.33	6,630	8,817		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						26,150		
単価						26,150	円/日	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
大口径ボーリングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	46,060
ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級	供用日	1.29	35,700		46,053		
諸雑費 (まるめ)		式	1			7		
計						46,060		
単価						46,060	円/日	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	36,570
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508~762mm	供用日	1.38	26,500		36,570		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						36,570		
単価						36,570	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min					1		26,150
軽油		L		114	152	17,328		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m ³ /min	日		1.33	6,630	8,817		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						26,150		
単価						26,150	円/日	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
大口径ボーリングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	46,060
ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
		供用日	1.29	35,700		46,053		
諸雑費(まるめ)		式	1			7		
計						46,060		
単価						46,060	円/日	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	36,570
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508~762mm							
		供用日	1.38	26,500		36,570		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						36,570		
単価						36,570	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min					1		26,150
軽油		L		114	152	17,328		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m ³ /min	日		1.33	6,630	8,817		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						26,150		
単価						26,150	円/日	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
大口径ボーリングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	46,060
ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
		供用日	1.29	35,700		46,053		
諸雑費(まるめ)		式	1			7		
計						46,060		
単価						46,060	円/日	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	36,570
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508~762mm							
		供用日	1.38	26,500		36,570		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						36,570		
単価						36,570	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min					1		26,150
軽油		L		114	152	17,328		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m ³ /min	日		1.33	6,630	8,817		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						26,150		
単価						26,150	円/日	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
大口径ボーリングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	46,060
ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
		供用日	1.29	35,700		46,053		
諸雑費(まるめ)		式	1			7		
計						46,060		
単価						46,060	円/日	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	36,570
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508~762mm							
		供用日	1.38	26,500		36,570		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						36,570		
単価						36,570	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min					1		26,150
軽油		L		114	152	17,328		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m ³ /min	日		1.33	6,630	8,817		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						26,150		
単価						26,150	円/日	

参考資料 (2)

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
大口径ボーリングマシン運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	46,060
ボーリングマシン [大口径]	30.0kW級							
		供用日	1.29	35,700		46,053		
諸雑費(まるめ)		式	1			7		
計						46,060		
単価						46,060	円/日	

							単価使用年月	2025.04
							歩掛使用年月	2025.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ダウンザホールハンマ運転	H形鋼杭(モルタル・土砂充填) 424mm						1	36,570
ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径φ508~762mm							
		供用日	1.38	26,500		36,570		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						36,570		
単価						36,570	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン 18~19m ³ /min					1		26,150
軽油		L		114	152	17,328		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量18~19m ³ /min	日		1.33	6,630	8,817		
諸雑費 (まるめ)		式		1		5		
計						26,150		
単価						26,150	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	除草	肩掛け式 無し	単位	m2	数量		1	単価	72.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 無し	m 2	1	72.09	72.09			
計						72.09			
単価						72.09	円/m2		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	集草		単位	m2	数量		1	単価	25.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	25.59	25.59			
計						25.59			
単価						25.59	円/m2		